

**Protokół nr 17/11
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 26 września 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, poinformował, że w roku jest kilka takich pogrzebów.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski stwierdził, że w związku z tym, iż „mamy” bardzo ogólną wiedzę, proponuje on nie przeprowadzać głosowania nad tą uchwałą.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzielił przy tym wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: przyczyn zdejmowania środków finansowych z zadania dotyczącego ścieżek rowerowych i co działo się z realizacją tego zadania od 1 stycznia br.; wskazania, czy znajdują się środki finansowe na likwidację słupa energetycznego w Daszewicach; przyczyn zdjęcia środków finansowych z zadania dotyczącego budynku nr 2 Szkoły Podstawowej w Krośnie; adaptacji pomieszczeń na potrzeby sali przedszkolnej w Pecnej; wskazania skutku aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego w uchwale budżetowej; budowy wodociągu do Głuszyny Leśnej; wysokości kwoty przeznaczonej na budowę ul. Wysokiej w Mosinie; wskazania, czy Gmina Mosina uzyskała już 2 i pół miliona zł ze sprzedaży gruntów oraz przeznaczenia tych środków finansowych; wskazania, czy zadanie dotyczące ul. Strzeleckiej w Mosinie było realizowane w trybie „spec-ustawy”; określenia parametrów dróg publicznych; wskazania z czym jest związane zmniejszenie środków finansowych przeznaczonych na utwardzenia ulic, przy zwiększeniu ich na budowę chodników; problemu związanego z realizacją zadania dotyczącego ul. Jasnej w Mosinie.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybyła radna Małgorzata Twardowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat konsekwencji przyjęcia aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego dla przyszłej dyskusji nad budżetem Gminy Mosina na rok 2012 oraz konsekwencji dla Gminy Mosina rozstrzygnięcia sporu z firmą, która nie podjęła się realizacji zadania inwestycyjnego na Czarnokurzu i sprawy firmy DROMOST.

Radny Jan Marciniak poinformował, że na posiedzeniu Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zaproponował, aby w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2011–2017 wyodrębnić grupy zadań powiązanych ze sobą terytorialnie i przypisać im konkretne kwoty, ale jego wniosek nie został przyjęty. Stwierdził przy tym, że składa go obecnie i będzie go ponawiał do skutku.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której radny Jan Marciniak wycofał powyższy wniosek i poinformował, że złoży go na sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego – 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, której kserokopia

stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: wskazania w jakich bankach zostało przeprowadzone rozpoznanie; określenia wysokości oprocentowania obligacji w skali roku; odsetek od obligacji w tym roku i w latach następnych; przeznaczenia środków finansowych uzyskanych z obligacji; wskazania uzasadnienia „uruchomienia” obligacji w sytuacji, gdy „ruszyła” sprzedaż mienia; wskazania, czy Komisja Budżetu i Finansów będzie mogła poznać oferty banków dotyczące emisji obligacji.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zasadności propozycji radnego Jana Marciniaka, aby otwarcie ofert banków dotyczących emisji obligacji było publiczne, gdyż w takiej sytuacji oferty te byłyby korzystniejsze dla Gminy Mosina.

Wyżej wymieniona komisja stała przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu – 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011 – 2017, których kserokopie stanowią załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania dróg, na których wykup Gmina Mosina poniosła duże wydatki; wskazania lokalizacji mogił ofiar II wojny światowej, na renowację których zwiększane są wydatki o 3.000,00 zł; wskazania, czy były jakieś problemy z płatnościami za wcześniejsze faktury dotyczące renowacji mogił ofiar II wojny światowej; kosztów, które Gmina Mosina poniosła w związku z przegrany procesem sądowym z firmą AQUANET dotyczącym hydrantów ulicznych, w tym kosztów zastępstwa procesowego; wskazania, co AQUANET realizuje w ramach opłaty abonamentowej za hydranty uliczne.

W trakcie tej dyskusji Salę Radnego opuścił radny Waldemar Waligórski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Radny Jan Marciniak wyraził przekonanie, że Gmina Mosina powinna spisać umowę z firmą AQUANET, zgodnie z którą wyżej wymieniona firma przedstawiałaby harmonogram kontroli hydrantów ulicznych, a jeśli by nie byłyby one mimo tego sprawne, to powinna płacić karę.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Małgorzata Twardowska zwróciła uwagę na potrzebę przekazania członkom Komisji Budżetu i Finansów informacji o zarządzeniach Burmistrza Gminy Mosina zmieniających budżet.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zaproponował, aby na tym zakończyć posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, a następane, na którym kontynuowana byłaby dzisiejsza tematyka odbędzie się 28 września br. o godz. 16.00.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.45.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski